СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
РЕШЕНИЕ
д. Большие Козлы

	[bookmark: _GoBack]«01» декабря 2023 года
	№ 123

	О номенклатуре дел Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» на 2024 год

В целях осуществления организации, обеспечения учета, хранения документов, образующихся в процессе деятельности, в соответствии с федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить номенклатуру дел Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» на 2024 год (прилагается).
2.  Считать утратившим силу Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 17 ноября 2022 года № 83 «О номенклатуре дел Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы на 2023 год»

Глава сельского поселения                                                               Т.В. Черняков

	Сельская Дума
сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»

	УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»
____________Т.В. Черняков

«__» _____________ 2023 год

Номенклатура дел
на 2024 год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Количество
дел
	Срок хранения
 и № статьи
по перечню
	Приме-
чание

	1
	2
	3
	4
	5

	01-01
	Устав Сельской Думы сельского поселения

	Постоянно
ст. 4 а

	01-02
	Протоколы заседаний Сельской Думы и решения Сельской Думы сельского поселения

	Постоянно
ст. 18 а

	01-03
	Протоколы проведения публичных слушаний в сельском поселении

	Постоянно
ст. 18 л

	01-04
	Распоряжения Сельской Думы

	Постоянно
ст. 4 а

	01-05
	Акты обнародования решений Сельской Думы

	ДМН

	01-06
	Номенклатура дел Сельской Думы

	Постоянно
ст. 157

	01-07
	Журнал регистрации решений Сельской Думы

	Постоянно
ст. 182 а

	01-08
	Журнал регистрации распоряжений Главы сельского поселения

	Постоянно
ст. 182 а

	01-09
	Журнал регистрации входящей корреспонденции Сельской Думы

	5 лет
ст. 182 г

	01-10
	Журнал регистрации исходящей корреспонденции Сельской Думы

	5 лет
ст. 182 г

	01-11
	Журнал приема граждан по личным вопросам Главой сельского поселения

	3 года
ст. 183 а

	01-12
	Журнал регистрации предложений, заявлений, жалоб граждан

	5 лет
ст. 182 е

	01-13
	Обращение граждан и документы (справки, переписка) по их рассмотрению личного и оперативного характера

	5 лет ЭПК
ст. 154

	1
	2
	3
	4
	5

	01-14
	Списки депутатов

	Постоянно
ст. 462 а

	01-15

	Резервный номер

	01-16

	Резервный номер

	Ведущий специалист
	С.И. Галицкая

СОГЛАСОВАНО ЭК
Протокол № ___от _____________2023 г.

Итоговая запись о категориях и количестве дел,
заведённых в 2024 году
в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе:

	переходящих
	с отметкой ЭПК

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного
(свыше 10 лет)

	Временного
(до10 лет включительно)

	Итого:

	Наименование должности

	Подпись

	Расшифровка подписи

	Дата

Итоговые сведения переданы в архив:

	Наименование должности

	Подпись

	Расшифровка подписи

	Дата